
OBRAZLOŽITEV

Obveznost plačevanje prometnega davka na promet nepremič-
nin določa republiški zakon o davku na promet nepremičnin.
Republiški zakon določa, da prometni davek j/pelje občinska
skupščina z odlokom. Z odlokom se določijo tudi stopnje
prometnega davka, vendar so višino stopenj, zaradi izenačevanja
pogojev gospodarjenja in skladnega razvoja SRS, občinske
skupščine dolžne z medsebojnimi dogovori usklajevati.

Osnutšk odloka se od sedaj veljavnega odloka razlikuje le v 2.
členu, ker pa so odlok in njegove spremembe objavljene v treh
številkah uradnih listov - v listih 1975, 1976 in 1980 - se
predlaga, da se odlok o davku na promet nepremičnin sprejme v
celotnem besedilu. Občine v Ljubljani so sedaj veljavne stopnje
davka sprejele meseca februarja leta 1976, kipa so bile vodnosu na
prejšnje povišane za okrog 20 %. Od takrat dalje so se cene
zemljišča in gradbene objekte znatno povišale in glede na
progresivnost stopenj zelo povišale tudi višino davka. Iz odmernih
spisov so ta povišdnja razvidna in so približno sledeča:

1980
1976 60,- din

a) kmetijsko zemljišče-cena za 1 m2 — 45,— din 120,- din
b) stavbno zemljišče-cena za 1 m2 - 60,- din 5.000,— din
c) gradbeniobjekti 4.000.- din 7.000,-din
- garaže - cena za 1 m2 od 5.000,-din 9.000,- din
— stanovanja - cena za 1 m2 do 7.000,- din 13.000,— din

Pri ceni 13.000,— din za m2 gradbenega objekta znaša davek
3.740,— din ali 28,8%. To je visoka obdavčitev, ki nastaja iz
porasta cen. Da bi se obdržala obdavčitev v ustreznem jsorazmerju,
se predlaga spremembo zvišanja osnov za obdavčitev. Po predlagani
spremembi bi pri ceni 13.000,— din za m2 gradbenega objekta
znašaldavek 2.690,- din ali 20,7 %.

Povišanje osnov je predlagano v taki višlni, da ustreza porastu
cen stavbnih zemljišč in gradbenih objektov, stopnje davka pa
glede na veljavni odlok ostanejo nespremenjene.

Osnova za obdavč itev kmetijskega zemljišča seje sorazmerno s
porastom cen povišala. Stopnje davka pa so ostale nespremenjene,
tudiv odnosu na odlok z veljavnostjo od 1. 1. 1976 dalje.

V letu 1980 je v naši občini znašal predpisanidavek na promet
nepremičnin 9.454.000,- din.

•zvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je na svoji 184
seji dne 3. 2. 81 obravnaval osnutek odloka o davku na promet
nepremičnin in ga predlaga skupščini občine v obravnavo in
sprejem.


